
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zálesie

zo dňa 16.6.2011

Na úvod starosta obce p. Ing. Meško privítal prítomných a oboznámil ich s programom 

zasadnutia,  ktoré zvolal na základe Z.č.  369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov.

Starosta  obce  skonštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je  uznášania  schopné,  nakoľko  zo  7 

poslancov bolo prítomných 7.

Program:

1. Otvorenie zasadnutia - určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice

2.  Voľba návrhovej komisie

3.  Kontrola plnenia uznesení z  29.3.2011

4.  Námety a pripomienky občanov

5. Činnosť komisií

6.  Záverečný účet obce Zálesie za rok 2010

7.  Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu

8.  Správa nezávislého audítora

9.  Plnenie rozpočtu za I. Q 2011

10. Zmena rozpočtu Rozpočtovým opatrením č.1/2011

11. Úprava platu starostu obce v súlade so Z.č. 154/2011 Zb., ktorým sa mení a dopĺňa NR SR

      č. 253/1994 Z.z o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 

      v z.n.p.

12. Rôzne:

      a) Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2011     

      b) Urbanistická štúdia „U Rusa“

      c) Žiadosť p. Harmatovej o odpredaj časti obecného pozemku č. 1150/51

      d) Žiadosť p. Ďumbalovej o prenájom obecného pozemku

      e) Žiadosť p. Ing. Ľ. Harmatu o prehodnotenie zámeru obce

      f) Obnovenie kontokorentného úveru v OTP Banke na 1 rok

      g) Riešenie parkovacej plochy na obecnom pozemku pri stavebninách

13. Uznesenie

14. Záver



Z poslancov nemal nikto bod na doplnenie, tak dal starosta obce hlasovať o predloženom programe. 

Poslanci jednohlasne schválili.

Ad 1. Za zapisovateľa bola určená p. Čechová.

Za overovateľov zápisnice boli určení p. Ing. Tomáš Biskupič a p. Ing. Miroslava Hladká. 

Ad 2. Do návrhovej komisie navrhol starosta obce p. Milana Brincka a p. Ing. Zuzanu Červenkovú

OZ jednohlasne schválilo.

Ad 3. Kontrola plnenia uznesení z  29.3.2011

Hlavná kontrolórka vykonala kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia. 

OZ nemalo pripomienky.

Ad 4. Námety a pripomienky občanov 

P. Pokrývková sa pýtala na reklamu, ktorá je umiestnená v Domkoch na Malinovskej ulici 

a tiež, v akom stave je úprava cesty.  P starosta odpovedal, že cesta by mala by dokončená 

o týždeň.

P. Rybnikár tvrdí, že má prístup na svoj pozemok a nepotrebuje prerobiť situačný plán, tak 

ako to od neho žiada obec.

P.  Páleník  sa  poďakoval  obecnému  úradu  a tiež  p.  poslankyni  Hladkej  za  uskutočnenie 

počítačového kurzu.

P.  Oravec sa pýtal,  či  sú prípojky na kanalizáciu  zadarmo.  P.  starosta  odpovedal,  že  bod 

napojenia na verejnú sieť je zdarma po súhlase vlastníka kanalizácie. Realizáciu kanalizačnej 

prípojky od potrubia po rodinný dom si platí každý vlastník sám. 

Ad 5. Starosta obce požiadal predsedov komisií, aby referovali o doterajšej činnosti komisií.

Komisia  finančná,  plánovacia  a sociálnych  vecí  -  Mgr.  Hladká hovorila,  že na poslednom 

zasadnutí komisie rokovali o návrhu zmeny rozpočtu a odporučujú schváliť predložený návrh 

Komisia výstavby, životného prostredia a dopravy – p. Brincko referoval, že komisia zasadala 

3 krát, riešila sa žiadosť p. Harmatu a p. Rybnikára

Komisia kultúry, športu a verejného poriadku – Ing. Červenková referovala: 

a) o organizovaní osláv Dňa detí v spolupráci s ŠK Sokol Gešajov

b) o čistení Malého Dunaja,   

a poďakovala sa p. Zajačkovi, Biskupičovi, p. Hladkej za pomoc pri príprave MDD.



Ad 6.  Záverečný účet obce Zálesie za rok 2010. Materiál obdržali poslanci s pozvánkou. 

Nemali pripomienky.

Ad 7.   Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu. Materiál dostali poslanci

s pozvánkou. neboli pripomienky.

Ad 8.  Správa nezávislého audítora zobralo OZ na vedomie.

Ad 9.  Plnenie rozpočtu za I. Q 2011 zobrali poslanci na vedomie.

Ad 10. Zmena rozpočtu Rozpočtovým opatrením č.1/2011

Materiál bol predložený na predchádzajúcom zasadnutí OZ, následne prerokovaný 

na zasadnutí finančnej komisie, ktorá odporučila Rozpočtové opatrenie schváliť. 

Ad 11. Úprava platu starostu obce v súlade so Z.č. 253/1994 Z.z o právnom postavení a platových

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v z.n.p.

Predsedkyňa finančnej komisie predložila návrh, ktorý poslanci jednohlasne schválili.

Ad 12. Rôzne:     

a) Zameranie kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2011 -  

    materiál bol zaslaný s pozvánkou, poslanci jednohlasne schválili.

      b) Urbanistická štúdia „U Rusa“ – OZ zobralo na vedomie

      c) Žiadosť p. Harmatovej o odpredaj časti obecného pozemku č. 1150/51 – poslanci 

    nesúhlasia s odpredajom

d) Žiadosť p. Ďumbalovej o prenájom obecného pozemku – OZ schválilo prenájom časti   

    pozemku

      e) Žiadosť p. Ing. Ľ. Harmatu o prehodnotenie zámeru obce – poslanci nesúhlasia 

    s prehodnotením zámeru

f) OZ schválilo obnovenie kontokorentného účtu na rok 2011 v OTP Banke

g) Poslanci zobrali na vedomie návrh starostu obce zriadiť na obecnom pozemku pri 

    Stavebninách 36 parkovacích miest, ktoré by bolo upravené makadamom a oplotené

h) Poslanci žiadajú starostu obce vyriešiť dopravnú situáciu na Malinovskej ulice pri výjazde 

     z ulice I. Gešaja a z Lesnej ulice.

i) OZ zobralo na vedomie informáciu starostu obce o situáciu v miestnom parku 

 zo dňa 9.6.2011, kedy odcudzili 2 hojdačky a kolotoč. Bolo podané trestné oznámenie.



Ad 13. P. Ing. Červenková z návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. Starosta obce dal 

o návrhu schvaľovať. 

Starosta obce skonštatoval, že uznesenia zo 4. zasadnutia boli schválené.

Ad 14. P. starosta, Ing. Meško sa poďakoval prítomným za účasť a poprial pekný zvyšok večera.

V Zálesí, dňa 16.6.2011 Ing. Jozef Meško

   starosta obce


